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Sprawozdanie
komisyi prawniczej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie 
petyeyi gminy i obszaru dworskiego Wilamowice i innych gmin i obszarów 
dwcrskieh w sprawie utworzenia w Wilamowicach nowego e. k. Sądu

powiatowego.

Wysoki Sejmie!
Stosownie do uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 12. listopada 1889. Wydział krajowy zajął 

się zbadaniem petyeyi gmin i obszarów dworskich: Wilamowice, Dankowiee, Jawiszowice, Stara- 
wieś górna i dolna, Pisarzowiee i Hecznarowice o utworzenie nowego Sądu z siedzibą w Wila
mowicach.

Badania te wykazały, że tylko pomienione sześć gmin i obszarów dworskich, najbliżej 
Wilamowic położonych, wraz z obszarami dworskiemi 7545 mieszkańców licząezych, gotowe 
były przynależeć do ewentualnie nowo utworzyć się mającego Sądu, inne zaś proponowane 
przez petyeyonująeyeb do przyłączenia gminy, jako to: Kozy, Skidzin, Bestwina, Bestwinka, 
Brzeszcze, Przeeieszyn, Janowice i Kaniów przyłączenia tego wcale sobie nie życzą, lecz 
owszem w uchwałach swych Rad gminnych oświadczyły, że nadal w dotychczasowych okręgach 
sądów powiatowych w Białej i Oświęcimie pozostać pragną.

Rada powiatowa w Białej uznaje wprawdzie potrzebę kreowania w tej okolicy nowego 
Sądu powiatowego, a to z powodu bardzo trudnej komunikaeyi ż Kętami gmin położonych po 
drugiej stronie rzeki Soły, — mimo to jednak nie popiera przyłączenia tych gmin, które tego 
sobie nie życzą. C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie w odezwie swej z dnia 2. września 
1890 r. 1. 11.660 nie uznaje wcale potrzeby tworzenia w powiecie bialskim czwartego Sąda 
powiatowego i to z ludnością 7545 osób, ile że funkeyonujące obecnie Sądy w Białej, Kętach 
i Oświęcimie nie są bynajmniej czynnościami przeciążone.

Wobec tego i z dalszej uwagi, że przez utworzenie nowego Sądu powiatowego w Zatorze 
wyłączone zostały miejscowości: Polanka wielka i Włosienica z okręgu c. k. Sądu powiatowego 
w Oświęcimie, że zatem dalsze zmniejszenie tego okręgu na korzyść Wilamowic nie jest wska- 
zanem, Wydział krajowy wnosi, aby petyeyi gminy Wilamowic nie uwzględniać.

Komisya prawnicza, zgadzając się z tern zapatrywaniem, wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm królestwa Galieyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem nad petyeyą 
gminy i obszaru dworskiego Wilamowice i kilku innych o kreowaniu w tej miejscowości nowego 
Sądu powiatowego przechodzi do porządku dziennego.
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